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МИСТЕЦЬКИЙ СЕРПЕНЬ–2014  

ФЕСТИВАЛІ , КОНКУРСИ, КУЛЬТУРНО-МИСТЕЦЬКІ АКЦІЇ  

 Фестиваль української середньовічної культури «Ту Стань!–2014»  

(01–03.08, с. Урич, Львівська обл.) 

 VIII Фестиваль українського опору «Бандерштат–2014» (01–03.08,  

м. Луцьк, Волинська обл.) 

 Фестиваль «Захід» (08–10.08, с. Родатичі, Львівська обл.) 

 Фестиваль «Літні музичні промені». Оркестрова музика (11–28.08, 

Національна філармонія України, м. Київ) 

 Святкові заходи з нагоди 23-ї річниці незалежності України (24.08, ДКП 

«Український культурний центр», м. Київ) 

ТЕАТРАЛЬНІ ВИСТАВИ  

Національний академічний драматичний театр ім. І. Франка:  

27 – Т. Шевченко «Назар Стодоля» (лицарська балада) 

28 – Дж. Скарначчі, Р. Тарабузі «Моя професія – синьйор з 

вищого світу» (прем’єра комедії) 

29 – І. Нечуй-Левицький «Кайдашева сім’я» (комедія) 

30 – П.-О. Бомарше «Весілля Фігаро» 

Київський академічний театр юного глядача на Липках: 

23 
(11:00, 

13:00) 

– С. Козлов «Зеленими пагорбами океану» (казка) 

(18:00) – О. Галін «Сирена та Вікторія» (комедія) 

24 
(11:00, 

13:00) 

– С. Бєлов, С. Куваєв «Не хочу бути собакою» (казка-гра для 

дітей) 

30 
(11:00, 

13:00) 

– К. Драгунська «Догоридригом» (казка-гра) 

 (18:00) – І. Афанасьєв «Шиндай» (драма) 

31 
(11:00, 

13:00) 

– О. Несміян «Ти особливий» (музична казка) 

(18:00) – А. Курейчик «Обережно – жінки!» (мелодраматична 

комедія) 

Новий український театр:  

16, 29 – Н. Уварова «Шахрайки?.. Лесбійки?!! Красуні!» (дуже 

сучасна комедія) 

                                           

 У плані заходів можливі поточні зміни та доповнення 
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17 
(нижня 

сцена) 

– Р. Горбик «Нєвинасімі люді» (прем’єра комедії-гротеску) 

23 – Н. Уварова «Сватовство монтера» (інтимна комедія-водевіль) 

30 – Т. Малярчук «Еротичні сни нашого міста» (фантасмагорія 

для дорослих) 

31 
(нижня 

сцена) 

– В. Шекспір «Карнавал гріхів» (прем’єра) 

Театр «Божа корівка»:  

16 – О. Пушкін «У лукоморья» (казка) 

17 – Г. Остер «Весенняя сказка» (стара казка на новий лад) 

23 – Н. Уварова «Божья коровка спасёт мир» (прем’єра казки) 

30 – Н. Уварова «Фізкультура для Баби Яги» (казка) 

31 – С. Козлов «Как Львёнок и Черепаха песню пели» (неймовірні 

пригоди в Африці) 

На сцені Київського академічного театру драми і комедії на лівому березі 
Дніпра: 

12 – М. Камолетті «Боїнг-Боїнг» (комедія за участю О. Сумської, 
Є. Паперного, В. Борисюка, Г. Хостікоєва та ін.) 

КОНЦЕРТИ ТА ІНШІ ЗАХОДИ 

Національна філармонія України. Колонний зал ім. М. В. Лисенка: 

 Фестиваль «Літні музичні промені». Оркестрова музика 

(11–28.08) 

11 Концерт циклу «Музичні миттєвості літа» 

– Національний камерний ансамбль «Київські солісти» 

(головний диригент – Д. Яблонський, США–Ізраїль). Солістка 

– М. Пухлянко (фортепіано) 

12 «Варіації у стилі латино» 

– Національний академічний духовий оркестр України 

(диригент – О. Баженов). Участь беруть: А. Башкіна (мецо-

сопрано), В. Костенко (баритон), І. Чурилов (баян), ансамбль 

бальних танців «Інсуперадо» (керівник – А. Горобець), 

художній керівник – О. Оріщенко 

14 – Академічний симфонічний оркестр Національної філармонії 

України (диригент – з.д.м. України І. Палкін),  

соліст – Р. Лопатинський (фортепіано) 

15 – Київський камерний оркестр (диригент – В. Протасов), 

соліст – А. Полуденний (віолончель) 

18 «Вальс, вальс, вальс» 

– Національний академічний духовий оркестр України 

(диригент – О. Рощак) 
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19 «Відень... Париж...». Йоганн Штраус, Йозеф Штраус,  

Ж. Оффенбах, Ф. Легар, Ф. Крейслер, І. Кальман 

– Національний ансамбль солістів «Київська камерата» 

(художній керівник і головний диригент – н.а. України  

В. Матюхін), солісти: з.а. України Т. Ходакова (сопрано),  

Б. Громов (скрипка) 

20 – Київський камерний оркестр (диригент – В. Протасов), 

солісти: з.а. України Х. Ернандес (фортепіано), А. Полуденний 

(віолончель), О. Жукова (віолончель) 

21 – Академічний симфонічний оркестр Національної філармонії 

України (диригент – М. Менабде, Грузія), солісти:  

Ю. Рубанова (скрипка), А. Полуденний (віолончель),  

А. Баришевський (фортепіано) 

25 Концерт циклу «Музичні миттєвості літа» 

– Національний камерний ансамбль «Київські солісти». 

Солісти: Т. Яропуд, М. Білич, О. Савченко, Т. Хоменко,  

А. Чоп, К. Бойчук (скрипка). Партія клавесина – І. Стародуб 

26 Е. Морріконе 

– Національний академічний духовий оркестр України 

(диригент – М. Мороз) 

27 – Київський камерний оркестр (диригент – М. Менабде, 

Грузія) 

28 – Академічний симфонічний оркестр Національної філармонії 

України (диригент – В. Протасов), соліст – з.а. України  

А. Остапенко (гітара) 

Національний музей мистецтв ім. Б. та В. Ханенків:  

2 – «Вечір французької класики». Концерт камерної класичної 

музики у виконанні лауреатів українських та міжнародних 

конкурсів (вокал, фортепіано) 

Будинок художника: 

22 – «Скарби української народної пісні». Концерт н.а. України  

В. Лук’янець та Національної заслуженої капели бандуристів 

України ім. Г. Майбороди 

Стадіон «Динамо»: 

26 – Концерт гурту «Ляпис Трубецкой» (Білорусь) 

ВИСТАВКИ 

Національний музей історії України: 

протягом 

місяця 
– «Віхи історії: 1000-ліття української печатки» 
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 – «Події, що змінюють життя України (листопад 2013–

лютий 2014)» 
 – «Українські монети: від ідеї – до втілення» 

Національний художній музей України: 

до 10 – «Кодекс Межигір’я» (предмети з резиденції екс-

президента України В. Януковича Межигір’я) 
протягом 

місяця 
– Живопис А. Сумара 

Національний музей літератури України: 

до 4 – «Рідна Україна». Перша персональна виставка живопису  

Н. Голдман (Н. Кислинська) 

до 8 – Літературно-мистецька виставка «Заглядає в шибку казка» 

(дитяча література, живопис та декоративно-прикладне 

мистецтво з колекції музею) 

до 28 – «Усе моє, все зветься – Україна». Літературно-мистецька 

виставка до Дня незалежності України 

до 31 – «Вдарте дзвоном, мої струни...». До 180-річчя від дня 

народження українського письменника-романтика  

Ю. Федьковича 

 – «З погляду вічності». До 90-річчя від дня народження 

українського публіциста, прозаїка, літературознавця, 

громадського діяча П. Загребельного 

7–23 – Літературна виставка до 245-річчя від дня народження 

українського письменника, драматурга, громадського діяча  

І. Котляревського (з фондів музею) 

15–31 – Виставка графіки С. Караффи-Корбут. До 90-річчя від дня 

народження художниці 

Київський національний музей російського мистецтва: 

протягом 

місяця 
– «Наш Крим». Кримські пейзажі у сучасному мистецтві 

України 

 – «У єдиному просторі. Живопис 1940–1960 рр». У рамках 

багаторічного проекту «Реалізми ХХ ст.» 

Національний музей Т. Шевченка: 

протягом 

місяця 
– «І вся то країна повита красою» (пластика з солоного 

тіста учнів гуртка декоративно-прикладного мистецтва) 

до 15 – «Ми просто йшли...». Живопис П. Бевзи та М. Журавля 

(м. Київ) 

1–15 – «Територія душі». До 20-річчя заснування мистецької 

організації «Пласт-арт» при Чернігівському музеї 

сучасного мистецтва (живопис, графіка, фотографія, 

монументальні об’єкти) 
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з 19 – «Мамай-фест». Історико-культурологічний фестиваль, 

присвячений козацтву (живопис з фондів Музею історії  

м. Дніпродзержинська Дніпропетровської обл.) 

Національний музей українського народного декоративного мистецтва: 

протягом 

місяця 
– «Немеркнучий світ петриківського розпису» (з колекції 

музею) 

Національний музей мистецтв ім. Б. та В. Ханенків:  

протягом 

місяця 
– «Вибрані твори античного мистецтва» (з колекції музею) 

 – «Життя води». Китайський живопис (з колекції музею) 

Національний центр народної культури «Музей Івана Гончара»: 

протягом 

місяця 
– «Воїн». Виставка народної картини та ікони (з колекції 

музею) 

 – «Нова? Традиція». Виставка рушників першої половини 

ХХ ст. (з колекції музею) 

Національний заповідник «Софія Київська»: 

протягом 

місяця 
(Виставковий 

зал «Хлібня») 

– «Вся правда про Крим». Хроніки пленерів 1950–2010 

років (живопис, графіка) 

 – «Натхнення під покровом Святої Софії – Премудрості 

Божої». Виставка н.х. України Л. Мєшкової 
(Будинок 

митрополита) 
– «Українське сакральне мистецтво XVI–XVIII ст.»  

(з приватних колекцій) 
 – «Київський "Златоуст" Іоанн Леванда» (з нагоди  

200-річчя з дня смерті протоієрея Софійського собору 

Іоанна Леванди (1734–1814) 
 – «Київ 1917–1919 років: революційний центр і 

українська столиця» 
(Трапезна 

церква) 
– «Храм. Град. Держава. Перші муровані християнські 

храми Києва» 

Музей театрального, музичного і кіномистецтва України: 

протягом 

місяця 
– Персональна виставка художника театру А. Романченка 

(м. Київ) 

Будинок-музей М. Заньковецької: 

протягом 

місяця 
– «Слава – заповідь моя». До 200-річчя від дня народження 

Т. Г. Шевченка 

з 4 – «Марія Заньковецька. Найрадісніші і незабутні хвилини 

мого життя». До 160-річчя від дня народження української 

актриси і театрального діяча 
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Музей книги і друкарства України: 

протягом 

місяця 
– Виставка графіки з приватної колекції бандуриста,  

з.а. України Т. Компаніченка 

з 10 – Виставка робіт учасників Міжнародного конкурсу 

пленерного дитячого малюнка «Золотий мольберт»  

(м. Львів), присвяченого 200-річчю від дня народження  

Т. Шевченка і Небесній Сотні  

Музей однієї вулиці: 

до 14 – «Київська "Голгофа"» (живопис, фотографії, документи) 

з 21 – «Український пантеон». Виставка посмертних масок 

видатних українців до Дня незалежності України 

Музей видатних діячів української культури Лесі Українки, М. Лисенка, 

П. Саксаганського, М. Старицького: 

6–18 – «Про те, що люблю». Акварелі Н. Онанко та М. Онанко 

(музей Лесі Українки) 

з 21 – Живопис О. Морозової (музей М. Старицького) 

Музей гетьманства: 

4–24 – Живопис В. Гаврилюк (м. Одеса) 

11–30 – «Мій Всесвіт – моя Україна». Виставка художньо-образного 

текстилю О. Дідківської. До Дня незалежності України 

18–31 – «Шлях до незалежності». Книжкова виставка з фондів 

бібліотеки музею 

Музейно-виставковий центр «Музей історії міста Києва»  

(вул. Б. Хмельницького, 7): 

протягом 

місяця 
– «Тарас Шевченко і Київ». До 200-річчя від дня народження 

Т. Г. Шевченка 

до 28 – «Живописна симфонія В. Крижанівського» 

1–28 – «Спалах (твори митців-шістдесятників)» 

Історико-меморіальний музей М. Грушевського: 

протягом 

місяця 
– Фотовиставка «Європейський вибір українського 

Майдану» 

Київський літературно-меморіальний музей М. Рильського: 

протягом 

місяця 
– «Те кохання, палке і огнисте...». До 160-річчя від дня 

народження актриси і театрального діяча М. Заньковецької 

 – Виставка однієї книги «Видання С. Петрарки XVIII ст.» 

 – «Зумів себе у птицю обернуть». До 125-річчя від дня 

народження класика єврейської літератури ХХ ст.  

Д. Гофштейна 
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з 26 – «В пекельному раю його душа жила». До 100-річчя від 

дня народження класика літератури ХХ ст., аргентинського 

письменника Х. Кортасара 

Національний культурно-мистецький та музейний комплекс «Мистецький 

арсенал»: 

до 3 – «Нова українська мрія» (живопис, інсталяція). Арт-проект 

Forbes 

Центральний будинок художника: 

15–31 – Всеукраїнська виставка до Дня незалежності України 

Центр сучасного мистецтва М 17: 

22–31 – Виставка живопису об’єднання MARTS (м. Київ) 

Будинок актора: 

до 31 – «Художники Луганська малюють мир». Виставка живопису 

«Мир нашому Дому»: Е. Бекетова, В. Ходєєв, Т. Казарян,  

Г. Животовська.  

ГАЛЕРЕЇ КИЄВА 

«АBC-арт»: 

12–31 – Живопис М. Демцю (м. Львів) 

Арт-центр Я. Гретера: 

до 17 – «Модерн – епоха жіночності». Виставка експонатів з Музею 

історії моди Марини Іванової (м. Київ) 

до 31 – «Самоідентифікація». Живопис Ю. Моховикової, Pokrovets 

(м. Київ) 

«Ательє Карась»: 

протягом 

місяця 
– «Український пейзаж». Живопис сучасних українських 

художників 

«Митець»: 

1–21 – «Істина. Доброта. Терпіння». Виставка філософського 

китайського мистецтва 

22–31 – Виставка секції декоративно-прикладного мистецтва НСХУ 

PinchukArtCentre: 

протягом 

місяця 
– Ян Фабр. Данина Ієронімусу Босху в Конго (2011–2013) 

 – Ян Фабр. Данина Бельгійському Конго (2010–2013) 
 – Групова виставка «Страх та надія»: А. Волокітін,  

М. Кадан, Ж. Кадирова 
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 – Колекційна платформа 4: Емоції та технології 

до 24 – Виставка Відкритої групи «Біографія» у рамках проекту 

«PAC-UA Переосмислення» 

«РA»: 

до 10 – «Лист в нікуди». Живопис Л. Раштанової (м. Київ) 

з 11 – «Вибране». Живопис, графіка (з колекції галереї) 

«Парсуна»:  

протягом 

місяця 
– Виставка авторської ляльки (з колекції галереї) 

«Триптих Арт»: 

4–12 – Колекція галереї. Живопис, графіка, скульптура 

13–26 – «Мангры». Левкас В. Шкарупи (м. Київ) 

з 27 – «Шмати». Живопис Б. Фірцака (м. Київ) 

«Я Галерея»: 

до 11 – «Іліада». Живопис Є. Равського (м. Київ) 

з 13 – «Процвітання». Графіка, інсталяція О. Грищенка (м. Київ) 

 

КАЛЕНДАР ЗНАМЕННИХ І ПАМ’ЯТНИХ ДАТ  

      СЕРПЕНЬ 

 

Серед дат, що відзначатимуться: 
 

 09.08  – Міжнародний день корінних народів світу 
12.08  – Міжнародний день молоді 
15.08  – День археолога 
23.08  – День Державного Прапора України 

24.08  – День незалежності України 

 

*** 

1 – 90 років від дня народження Біласа Михайла Якимовича, 

українського художника декоративно-прикладного мистецтва (текстиль), 

народного художника України (1924). 

– 85 років від дня народження Сухорського Андрія Петровича, 

українського художника декоративно-прикладного мистецтва (різьба по 

дереву), громадського діяча, заслуженого майстра народної творчості України 

(1929). 
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– 65 років від дня народження Кучерявої Зої Олексіївни, української 

поетеси, прозаїка, заслуженого діяча мистецтв України (1949). 

– 65 років від дня народження Семешка Анатолія Андрійовича, 

українського баяніста, педагога, заслуженого діяча мистецтв України (1949). 

– 65 років від дня народження Трубчанінова Віктора Івановича, 

українського графіка, заслуженого художника України (1949). 

2 – 90 років від дня народження Хмельницького Олександра 

Анатолійовича, українського живописця, педагога, народного художника 

України (1924–1998). 

– 70 років від дня народження Джус Людмили Тимофіївни, українського 

художника декоративно-монументального мистецтва, народного художника 

України (1944). 

– 55 років від дня народження Майорової Олександри Генріхівни, 

українського балетмейстера, педагога, заслуженої артистки України (1959). 

– 30 років від дня смерті Трегуба Євгена Захаровича, українського 

живописця, народного художника УРСР (1920–1984). 

3 – 65 років від дня народження Ковтун Ліни Федорівни, українського 

культуролога, заслуженого працівника культури України (1949). 

– 65 років від дня народження Корпанюка Василя Васильовича, 

українського художника монументального та декоративно-прикладного 

мистецтва (різьба по дереву), педагога, заслуженого художника України (1949). 

4 – 160 років від дня народження Заньковецької (справж. – Адасовська) 

Марії Костянтинівни, української актриси, театральної й громадської діячки, 

народної артистки Республіки (1854–1934). 

– 75 років від дня народження Потапенка Олексія Григоровича, 

українського художника станкового та монументального живопису, 

заслуженого художника України (1939). 

– 70 років від дня народження Чернова Віктора Івановича, українського 

живописця, педагога, заслуженого художника України (1944). 

6 – 85 років від дня народження Тимошина Валентина Петровича, 

російського і українського режисера, актора, народного артиста України (1929–

1993). 

– 70 років від дня народження Ітигілова Олександра Атайовича, 

українського кінооператора, кінорежисера, сценариста, заслуженого діяча 

мистецтв УРСР (1944–1990). 

– 65 років від дня народження Безсмертного Олександра 

Миколайовича, українського актора театру, народного артиста України (1949). 

7 – 195 років від дня народження Куліша Пантелеймона 

Олександровича, українського письменника, історика, перекладача, 

фольклориста й культурно-освітнього діяча (1819–1897). 

– 70 років від дня народження Гіді Ендре Ференцовича, українського 

художника декоративно-прикладного мистецтва (кераміка), заслуженого майстра 

народної творчості України (1944). 
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8 – 180 років від дня народження Федьковича Юрія (Осип) 

Адальбертовича, українського письменника, етнографа-фольклориста, 

драматурга, громадського діяча (1834–1888). 

– 110 років від дня народження Задніпровського (справж. – Кононенко) 

Леоніда Сергійовича, українського актора театру, заслуженого артиста УРСР, 

лауреата Державної премії СРСР (1904–1971). 

– 100 років від дня народження Гая Олександра Дмитровича, 

українського актора театру і кіно, педагога, народного артиста СРСР, лауреата 

Державної премії УРСР ім. Т. Г. Шевченка (1914–2000). 

– 100 років від дня народження Гузія Василя Андрійовича, українського 

народного майстра декоративного мистецтва, заслуженого майстра народної 

творчості УРСР (1914–2002). 

– 85 років від дня народження Довгого Олексія Прокоповича, 

українського поета, перекладача, заслуженого діяча мистецтв України (1929). 

– 75 років від дня народження Пасивенка Володимира Івановича, 

українського художника-монументаліста, живописця, народного художника 

України, лауреата Державної премії УРСР ім. Т. Г. Шевченка (1939). 

– 70 років від дня народження Кузьменко-Волошиної Валентини 

Федорівни, української поетеси, прозаїка, майстра декоративного розпису, 

заслуженого майстра народної творчості України (1944). 

– 60 років від дня народження Мілентій Огільги Мілентіївни, 

українського художника декоративно-прикладного та монументального 

мистецтва, заслуженого художника України (1954). 

9 – 60 років від дня народження Харитонової Віри Федорівни, 

української співачки (сопрано), педагога, заслуженої артистки України (1954). 

11 – 85 років від дня народження Юр’єва Флоріана Ілліча, українського 

графіка, мистецтвознавця, заслуженого працівника культури України (1929). 

12 – 75 років від дня народження Ігуменцева Віктора Миколайовича, 

українського графіка, заслуженого художника України (1939). 

– 60 років від дня народження Лисенко Людмили Олександрівни, 

українського мистецтвознавця, педагога, заслуженого діяча мистецтв України 

(1954). 

13 – 80 років від дня народження Коробова Григорія Семеновича, 

українського художника, педагога, заслуженого діяча мистецтв України (1934). 

14 – 100 років від дня народження Лученка Євгена Дмитровича, 

українського живописця, заслуженого художника України (1914–1994). 

– 80 років від дня народження Гіляровського Михайла Васильовича, 

українського режисера театру, заслуженого діяча мистецтв України (1934). 

– 80 років від дня народження Катамая Богдана Васильовича, 

українського хорового диригента, композитора, педагога, музично-

громадського діяча, заслуженого працівника культури України (1934). 

– 65 років від дня народження Дудченка Миколи Яковича, українського 

живописця, графіка, педагога, заслуженого художника України і АРК (1949). 
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15 – 65 років від дня народження Дворниченко Лариси Михайлівни, 

українського театрознавця, заслуженого працівника культури України (1949). 

– 60 років від дня народження Яремчука Любомира Антоновича, 

українського скульптора, заслуженого художника України (1954). 

16 – 75 років від дня народження Юсуфова Різи, українського і 

кримськотатарського диригента, поета, заслуженого діяча мистецтв України 

(1939). 

– 60 років від дня народження Литвиненко Лариси Павлівни, 

українського майстра декоративно-прикладного мистецтва (вишивка), 

заслуженого майстра народної творчості України (1954). 

17 – 95 років від дня народження Жулкевського Івана Станіславовича, 

українського актора, народного артиста України (1919–1999). 

– 75 років від дня народження Буніної Ірини Олексіївни, російської та 

української актриси театру і кіно, народної артистки України (1939). 

– 75 років від дня народження Копилової Тетяни Миколаївни, 

українського хорового диригента, педагога, заслуженої артистки України 

(1939). 

– 70 років від дня народження Гончаренка Сергія Івановича, 

українського живописця, лауреата Державної премії УРСР в галузі науки і 

техніки (1944). 

– 65 років від дня народження Юзефовича Олексія Миколайовича, 

українського хорового диригента, заслуженого діяча мистецтв України (1949). 

18 – 90 років від дня народження Ліознова Григорія Семеновича, 

українського хорового диригента, педагога, заслуженого діяча мистецтв 

України (1924). 

– 80 років від дня народження Мазура Бориса Михайловича, 

українського актора, заслуженого артиста України (1934–2010). 

– 70 років від дня народження Бессараба Валерія Олександровича, 

українського актора театру і кіно, народного артиста України (1944–2013). 

19 – 95 років від дня народження Швідлер Мальвіни Зіновіївни, 

російської та української актриси театру, народної артистки України (1919–

2011). 

– 90 років від дня народження Ломикіна Костянтина Матвійовича, 

українського живописця, народного художника України (1924–1993). 

– 80 років від дня народження Покулитого Костянтина Івановича, 

українського живописця, заслуженого художника України (1934–2006). 

– 65 років від дня народження Хім’яка В’ячеслава Антоновича, 

українського актора театру і кіно, режисера, педагога, громадського діяча, 

народного артиста України (1949). 

– 60 років від дня народження Шинкарука Володимира Федоровича, 

українського поета, прозаїка, композитора, заслуженого працівника культури 

України (1954). 

– 60 років від дня народження Яловської Тамари Миколаївни, 

українського організатора кінопрокату, заслуженого працівника культури 
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України (1954). 

20 – 120 років від дня народження Радченка Олександра Марковича, 

українського композитора, диригента, заслуженого артиста УРСР (1894–1975). 

– 115 років від дня народження Саєнка Олександра Ферапонтовича, 

українського художника, народного художника УРСР (1899–1985). 

– 95 років від дня народження Гончаренко Ніни Іванівни, української 

співачки (мецо-сопрано), педагога, народної артистки України (1919–1996). 

– 85 років від дня народження Байко Даниїли Яківни, української 

співачки, педагога, народної артистки України, лауреата Державної премії УРСР 

ім. Т. Г. Шевченка (1929). 

– 80 років від дня народження Палаташа Івана Михайловича, 

українського художника декоративно-ужиткового мистецтва, заслуженого 

майстра народної творчості України (1934–2004). 

– 75 років від дня народження Селезньова Віталія Євдокимовича, 

українського театрального актора і режисера, драматурга і поета, народного 

артиста України (1939). 

– 75 років від дня народження Шевчука Валерія Олександровича, 

українського прозаїка, кіносценариста, драматурга, заслуженого діяча культури 

Польщі, лауреата Державної премії УРСР ім. Т. Г. Шевченка (1939). 

21 – 105 років від дня народження Желєзняка Омеляна Савелійовича, 

українського майстра керамічної скульптури, заслуженого майстра народної 

творчості УРСР (1909–1963). 

22 – 75 років від дня народження Куца Валентина Павловича, 

українського живописця, заслуженого художника України (1939). 

23 – 110 років від дня народження Тягна Бориса Хомича, українського 

режисера театру і кіно, педагога, народного артиста УРСР (1904–1964). 

24 – 120 років від дня народження Крижанівського Богдана 

Володимировича, українського диригента і композитора, заслуженого артиста 

УРСР (1894–1955). 

– 105 років від дня народження Коваль Сузанни Василівни, української 

театральної актриси, заслуженої артистки УРСР (1909–1978). 

– 65 років від дня народження Алжнєва Юрія Борисовича, українського 

композитора, хорового диригента, піаніста, педагога, заслуженого діяча мистецтв 

України (1949). 

– 65 років від дня народження Мічки Золтана Федоровича, українського 

живописця, народного художника України (1949). 

25 – 100 років від дня народження Будникова Олександра 

Гавриловича, українського живописця, заслуженого діяча мистецтв УРСР 

(1914–1982). 

– 90 років від дня народження Загребельного Павла Архиповича, 

українського письменника, сценариста, драматурга, Героя України, лауреата 

Державної премії СРСР та Державної премії УРСР ім. Т. Г. Шевченка (1924–

2009). 
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– 85 років від дня народження Навроцького Василя Миколайовича, 

українського живописця, народного художника України (1929–2002). 

– 75 років від дня народження Дрозда Володимира Григоровича, 

українського письменника, лауреата Державної премії України ім. Т. Г. 

Шевченка (1939–2003). 

– 65 років від дня народження Дудіна В’ячеслава Вікторовича, 

українського художника декоративно-прикладного мистецтва (художнє скло), 

заслуженого художника України (1949). 

26 – 85 років від дня народження Понікарова Василя Андрійовича, 

українського графіка, заслуженого художника України (1929). 

27 – 75 років від дня народження Трушковського Василя 

Тимофійовича, українського кінооператора, заслуженого діяча мистецтв 

України, лауреата Державної премії УРСР ім. Т. Г. Шевченка (1939–2003). 

29 – 70 років від дня народження Цехместрука Андрія Андрійовича, 

українського актора і співака, заслуженого артиста України (1944–2009). 

30 – 75 років від дня народження Пронича Дмитра Івановича, 

українського художника декоративно-прикладного мистецтва, заслуженого 

художника України (1939–2001). 

– 60 років від дня народження Герасимова Леоніда Степановича, 

українського графіка, народного художника України (1954). 

 
 
Матеріал підготувала В.Г. Щербакова, головний бібліотекар  

відділу ДІФ Інформаційного центру з питань  
культури та мистецтва. 
Тел. 425-23-26 
Ел. пошта: dif@nplu.org, info_nplu@ua.fm 
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